[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  07.06.2018 г. № 767
село Кабанск

О внесении изменений в Административный

регламент предоставления муниципальной

услуги  «по передаче муниципального имущества

МО «Кабанский район», за исключением

земельных участков, в аренду или

безвозмездное пользование», утверждённый

постановлением Администрации

МО «Кабанский район» №1464 от 06.07.2012 года.

В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги «по передаче муниципального имущества, за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование МО «Кабанский район» в соответствии с требованиями  Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   Администрация МО «Кабанский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Административный регламент Администрации МО «Кабанский район» «по передаче муниципального имущества МО «Кабанский район», за исключением земельных участков, в аренду или безвозмездное пользование», утверждённый постановлением Администрации МО «Кабанский район» №1464 от 06.07.2012 года, следующие изменения:
1.1. Раздел 3, дополнить пунктом 3.8, следующего содержания:

   «3.8. Порядок осуществления в электронной форме, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  включает в себя следующие Административные процедуры:
-получение информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги;

-запись на прием в исполнительный орган государственной власти, многофункциональный центр предоставления муниципальных услуг для подачи запроса о предоставлении услуги;

-формирование запроса о предоставлении услуги;

-прием и регистрация исполнительным органом государственной власти, предоставляющим услугу, запрос и иных документов, необходимых для предоставления услуги;

-оплата государственной пошлины за предоставление государственных услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации (при наличии);

-получение результата предоставления государственной услуги;

-получение сведений о ходе выполнения запроса о предоставлении государственной услуги;

-осуществление оценки качества предоставления государственной услуги;
-досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего».
1.2.Абзац 5 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3.Письменная жалоба, поступившая в Администрацию, рассматривается в течение 15 календарных дней со дня регистрации жалобы».
1.3.Пункт 5.6 изложить в следующей редакции:

«5.6.Максимальный срок обязательной регистрации письменной жалобы составляет один день с момента поступления, максимальный срок рассмотрения жалобы – 15 (пятнадцать) дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа в предоставлении услуги, должностного лица в приеме документов заявителя либо в исправлении допущенных ошибок и опечаток, или в случае обжалования установленного срока таких исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ее регистрации».
2.Настоящее постановление вступает с момента его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Руководителя по ЖКХ и строительству Администрации МО «Кабанский район (А.С. Плюснин).
Глава–Руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                                 А.А.Сокольников
________________________________________

Проект представлен УГиЗО
_Проектпроект постановления подготовлен МКУ «УГИиЗО»